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1.  UVODNE NAPOMENE 

1.1.Opšti podaci o Društvu 

JavnopreduzećeSportsko- kulturno-privrednicentar “Mejdan” d.o.o. Tuzla je 

pravnisubjektkojisamostalnoobavljadjelatnostodjavnogdruštvenoginteresa u skladusaZakonom o 

javnimpreduzećima u FederacijiBiHiZakonom o privrednimdruštvima FBiH . 

Saglasnoodredbama  Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(Službene novine FBiH broj 23/99; 45/00; 2/02;6/02; 29/03; 68/05; i 91/07) Gradsko vijeće  Tuzla 

donijelo je  Odluku o usklađivanju statusa SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla sa Zakonom o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i usklađivanje registrovane djelatnosti sa odlukom o 

klasifikaciji djelatnosti BiH broj 01-19-239-2008 od 25.03.2008. godine (Službeni glasnik Općine 

Tuzla broj 3/08) i Statut javnog preduzeća SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla (Službeni glasnik Općine 

Tuzla broj 6/08 od 01.07.2008. godine. 

UpisomOdluke o usklađivanju statusa SKPC „Mejdan“d.o.o. Tuzla sa Zakonom o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i usklađivanje registrovane djelatnosti sa odlukom o 

klasifikaciji djelatnosti BiHiStatuta javnog preduzeća SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla 

usudskiregistarKantonalnogsudauTuzli, Rješenjebroj: 032-0-Reg-08-001705  od 16.09.2008. godine, 

Sportsko-kulturno-privrednicentar „Mejdan“ d.o.o.uTuzliposlujepodnazivom Javno 

preduzećeSportsko-kulturno-privrednicentar " MEJDAN ", društvosaograničenomodgovornošćuTuzla 

sa sjedištem: Tuzla, ul.BosneSrebrene bb.Društvoimaiskraćenuoznakufirme: JP SKPC „Mejdan“, 

d.o.o.  Tuzla. 

1.2. Osnovni kapital i vlasnička struktura Društva 

 

Premarješenju o upisu u sudskiregistarkodOpćinskogsuda u Tuzli 032-0-Reg-11-001347 od 

01.07.2011 protokol 554/11 od 30.09.2011.godineizvršeno je umanjenjeupisanogtemeljnogkapitala u 

iznosu od 1.594.379,13 KM, tako da upisanitemeljnikapital po tom rješenjuiznosi  27.878,00  KM. 

 Sredstvakojima se u svomradukoristidruštvo u cjelosti, u 100% iznosu, su u 

državnomvlasništvu - imovinaosnivačadruštva, Grada Tuzla. 

 Prava iobaveze po osnovuvlasništvanadsredstvimadruštva (pravaupravljanja) su u 

nadležnostiGrada Tuzla. 

1.3. Upravljanje 

 
Društvomupravljavlasnikkapitala Grad Tuzla, putemSkupštinedruštva, Nadzornogodbora i 

Upravedruštva. 

 

Skupštinučinečlanoviimenovaniodstraneosnivačadruštva.    

 

Nadzorniodbor je imenovan u sastavu:  

 

- Adnan Hodžić - predsjednik 

- Dzenad Korman -član 

- Nihad Bukvić –član 
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Odborzareviziju je imenovan u sastavu:  

 

- Senad Ćerimović- predsjednik 

- Hajrija Imširović-član 

- Merima Hodžić-član 

 

Upravadruštva: 

       Direktor: Jasenko Elezović 

 

 

1.4. Djelatnosti - poslovneaktivnostiDruštva 

 

KodFederalnogzavodazastatistikukaoosnovnudjelatnostpreduzeće je registrovalo (na 

osnovuposljednjegObavještenja o razvrstavanjupravnoglicapremadjelatnostibroj 07-32.5-12854/12 od 

24.01.2012.godine) slijedećudjelatnost:  

- Nazivdjelatnosti: Rad sportskihobjekata 

- šifradjelatnosti KD BH 2010:    93.11 

- šifradjelatnosti KD:                  92.610 

 

Društvo u skladusačlanom 9. 

Statutaobavljaidrugedjelatnostikojimadoprinosipotpunijemiskorištavanjukapacitetaikontinuiranomoba

vljanjuosnovnedjelatnosti, a to su: najamprostora, uslugereklameipropagande, ugostiteljskeuslugeitd. 

1.4.1. Analizaposlovnogokruženja 

 
SWOT analiza: 

 Snage 

 

- Društvenoodgovornopreduzeće 

- Visokkvalitetuslugeizoblastisporta,kultureiprivrede 

- Posjedovanjeinfrastrukture za 

održavanjevisokorangiranihsportskih,kulturnih,privrednihidrugihmanifestacija 

- Dobro razvijenedugogodišnjestrategije za funkcionalnapodručjaposlovanja, 

prevashodnopružanjeusluga u domenusportakaoosnovnedjelatnostiiusluga u 

pogledurazvojakultureiprivrede 

- Stručnikadar (specijaliziraneekipesavišedecenijskimradom u Centru) 

- LokacijaCentra 

- VeličinaimogućnostiCentraobziromnapolivalentnufunkcijusvihprostora 

 
 Slabosti 

 

- Skupoinvesticionoodržavanje 

- Vlasničkoneraspolaganjesvimposlovnimprostorima u objektu 

- Energetskaneefikasnostobjekta 

- Velikiutrošakenergenata 

- Neusklađenostcijenauslugasaekonomskimcijenamanatržištu 

- Ograničeniljudski,materijalniifinansijskiresursi (prirodniodlivljudi u penziju) 

- Zastarjelasportskaoprema-rekviziti, KGH sistemi 

- Skupohigijenskoodržavanjeobjekta 
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 Prilike 

 

- Proširenjevlastitihusluga u svimsegmentimaposlovanja: 

sport,kultura,privreda,oglašavanje,ugostiteljskeusluge 

- Praćenjetržištairazvojasportskeindustrije u BiH 

- KorištenjeimidžaGrada Tuzla kaogradasporta u 

privlačenjuštovećegbrojareprezentativnihsportskihsadržajakaoidrugihsportskihdogađaja 

- Mogućnostdobremeđunarodnekomunikacije(aerodrom Tuzla) 

- Učešće u međugraničnimrazvojnimprojektima 

- Učešćenaprojektimakojapodržavajuvišinivoivlasti 

- NastavakdobresaradnjesaosnivačemivlasnikomobjektaGradom Tuzla 

- Koristitinovetrendovezdravognačinaživota u 

svrhuprivlačenjaštovećegbrojakorisnikanašihusluga 

- Razvojsportskogturizma u saradnjisaTurističkomzajednicomGrada Tuzla 

- Kontinuiran rad naoglašavanjuitraženjusponzora za 

projekteiaktivnostipredviđeneplanomposlovanja u narednomperiodu 

- Nastavitisaprogramomenergetskeefikasnosti-utopljavanjemobjekta 

- Omogućitimaksimalnokorištenjekapaciteta u pružanjuuslugamladima 
- Stvaranjeuspješnih marketing 

strategijaradiostvarivanjaštouspješnijihposlovnihciljevapreduzećabaziranimnaprijateljskim,pos

lovnimietičkiprihvatljivimosnovama 

 

 Vanjskeprijetnje 

 

- Ekonomskakriza 

- LošaekonomskaikupovnamoćgrađanaTuzle, 

- Nedovoljnazainteresovanostgrađana za programekoji se održavaju u CentruMejdan 

- Konkurencijadrugihaktivnostinapodručjugradaikantona Tuzla 

- Nedovoljnadruštvenafinansijskapotporavišihnivoavlasti za oblast sporta,kultureiprivrede 

- Promjenapotrebaiukusanašihkorisnikausluga 

- Povećaninteres za alternativnevidovezabave,rekreacijeidrugesportskeaktivnosti 

- Smanjenazainteresovanostdjeceiomladine za bavljenjemsportomirekreativnimaktivnostima 

 
1.5. Strategija preduzeća kroz misiju, viziju i ciljeve preduzeća 

 

Misija 

 

Javno preduzeće u trajnoj saradnji sa osnivačem Gradom Tuzla posvećeno je sprovođenju 

sportsko rekreativnih, edukativnih, kulturnih i privrednih programa, kroz korištenje postojećih 

kapaciteta, u cilju promocije zdravlja, sporta, rekreacije, edukacije, razvoju kulture i privrede. 

Jačanje pozicije Centra na nivou jedinice lokalne samouprave Grada Tuzla, zatim Tuzlanskog 

kantona  i na nivou Bosne i Hercegovine. 

 

Vizija 

 

Naša vizija je da preduzeće svojim uslugama omoguči da postane centar okupljanja svih 

starosnih kategorija naših sugrađana Grada Tuzla, Tuzlanskog kantona  ali i ostalih zainteresovanih 

korisnika. Da bude prepoznatljivo po nivou kvaliteta usluga i stručnosti kadrova. Da budemo 

prepoznatljivi nosioci podrške i razvoja reprezentativnih sportskih selekcija Bosne i Hercegovine u 

dvoranskim sportovima. 
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       Cilj 

Cilj nam je obezbjediti uslove za dugoročno kontinuirano pružanje usluga uz osiguranje da su 

ciljevi Preduzeća usklađeni sa potrebama i očekivanjima korisnika naših usluga. 

Investiranje u obnovu SKPC „Mejdan“ Tuzla u posljednih nekoliko godina, u odnosu na 

njegovu velićinu i potrebe bilo je nedovoljno, iako je realizovano nekoliko projekata energetske 

efikasnosti, kao i parcijalna rekonstrukcija sportskog dijela objekta. 

Investicionim ulaganjem u obnovu objekta učiniti objekat energetski učinkovitijim, uslužno 

efikasnijim i vizuelno adaptivnijim te u dijelu sportske usluge zadovoljiti svjetske sportske standarde 

što bi omogućilo pružanje usluge iz oblasti sporta na evropskomisvjetskomnivou. 

Uvođenjem novih programa, omogučuti korištenje resursa centra koji se koriste od strane 

novih korisnika, čime se dopunjuje kvalitet i sadržaj usluga preduzeća. Omogučiti  popularizaciju 

usluga Centra na novom nivou, te time stvarati  uslove za povečanje prihoda preduzeća. 

Postoječe kapacitete boljom organizacijom, večom dostupnošču i rekonstrukcijom, angažovati 

na efikasniji način, kako bi unaprijedili iskorištenost kapaciteta, omogučili pristup novim korisnicima, 

građanima i sportskim klubovima čime ćemo direktno uticati na razvoj sporta, sportskotakmičarskog 

duha, kulture, privrede na lokalnom nivou a samim tim jačati i razvoj Preduzeća. 

 
 

1.6. Unutrašnja organizacija Društva 

 

Objekat SKPC “Mejdan” u Tuzli je Odlukom Gradskog vijeća Tuzla proglašen dobrom u 

opštoj upotrebi (Odluka objavljena u " SlužbeniglasnikOpćineTuzla 9/99, 10/03 i 6/08) i isti se, 

saglasno odredbama člana 8. stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća („Sl. novine FBiH“ broj: 27/97 i 

8/99), ne privatizira.  

Navedeni propisi i registrirane osnovne djelatnosti društva upućuju na poseban društveni 

interes osnivača-Grada Tuzla za namjenskim i racionalnim korištenjem objekta SKPC „Meedan“ u 

Tuzli,  a time je određen i poseban zadatak društva. 

 Polazeći od utvrđenih zadataka i ciljeva osnivanja,  unutrašnjom orgnizacijom društva nastoje 

se ostvariti postavljeni ciljevi. 

 Radi obavljanja registriranih djelatnosti, organizirani su slijedeći organizacijski dijelovi 

društva: 

1. Služba za organizaciju sportskih i rekreativnih aktivnosti, 

2. Služba marketinga, 

3. Tehnička služba, 

4. Služba ekonomsko-finansijskih i računovodstvenih poslova, 

5. Služba za opšte, pravne i poslove higijensko-tehničke zaštite, sa 

 Odjeljenjem za fizičko obezbjeđenje i održavanje higijene,  i 

6. Služba za ugostiteljstvo. 

 

U Službi za organizaciju sportskih i rekreativnih aktivnosti i u Službi marketinga organizuju i 

izvršavaju se poslovi osnovnih djelatnosti društva, Služba za ugostiteljstvo je prateća djelatnost 

osnovnim djelatnostima za vrijeme održavanja sportskih, kulturnih i privrednih manifestacija i 

dopunski izvor prihoda, odnosno sredstava za finansiranje osnovnih djelatnosti. 

Tehnička služba i Odjelenje fizičkog obezbjeđenja i održavanja higijene zaduženi su za 

održavanje i osiguranje objekta  SKPC „Mjedan“. 
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Ostale službe, odnosno zaposleni u društvu su administrativno-tehnička potpora osnovnim 

djelatnostima. 

U narednom dijelu ovog Izvještaja posebno su obrađeni obim usluga, zaposleni i plaće, 

prihodi, rashodi i rezultat poslovanja (njihova struktura i komparacija sa  planskim zadacima za 2018. 

godinu i ostvarenjem u 2017. godini). 
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2. POSLOVANJEDRUŠTVA 

2.1. Raspoloživikapacitetiistepenkorištenjaraspoloživihkapaciteta 

Objekat SKPC «Mejdan» Tuzla izgrađen je za brojne sadržaje sportsko-kulturnog i privrednog 

karaktera, ali osnovne namjene za odvijanje sportskih aktivnosti i zadovoljavanje potreba sportskih 

društava i klubova grada Tuzla i regiona,  sadrži ukupno 16.500m2  pokrivenog etažnog prostora. 

U tom ukupnom prostoru Društvo u svom radu koristi se sa ukupno 15198 m2, a razlika 

od 1.302 m2 su poslovni prostori raznih namjena prodati u izgradnji objekta drugim korisnicima 

i svojina je određenih vlasnika.  

Polazeći od namjene gradnje objekta SKPC „Mjedan“ Tuzla, a radi potpunijeg razumijevanja i 

pojednostavljeno prezentirano tehničko-tehnološka struktura objekta je slijedeća: 

 
1. Velika dvorana, 

2. Mala dvorana,  

3. Trening sala,  

4. Kuglana sa 6 staza,  

5. Teretana i fitnes centar 

6. Pomoćni objekti-prostori neophodni za namjensko korištenje osnovnih prostora (sanitarni, 

gardarobe, tehničke etaže i ostali prateći prostori), 

7. Konferencijske sale i novinarske lože,  

8. Poslovni prostori-objekti za ugostiteljsku djelatnost koja je u funkciji manifestacija iz 

djelatnosti SKPC „Mjedan“,    

9. Privremeni poslovni prostori raznih namjena načinjeni kao dopunska djelatnost 

(iznajmljivanje poslovnih prostora), i  

10. Poslovni-kancelarijski prostor u funkciji preduzeća. 

 

         Društvo raspolaže kapacitetima za održavanje raznih sportskih, kulturnih i privrednih 

manifestacija u pet prostora različitih površina, karakteristika i namjena, te se prema njima planiraju i 

održavaju manifestacije, odnosno poslovne aktivnosti, kao i praćenje korištenja raspoliživih 

kapaciteta. 

Ponudakapacitetadruštvasastojise odpostojećihobjekata i 

mogućihvremenakorištenjaobjekatazapojedinesportske, kulturne i privredneaktivnosti. Utakmice i 

turniriodržavaju se u popodnevnim, odnosnovečernjimsatima, trenažneaktivnostiprijepodnevnim, 

popodnevnim i večernjimsatima, kulturneaktivnosti u popodnevnim i 

večernjimsatimauzpripremneradnje, dokprivredneaktivnosti u 

određenimvremenskimrazdobljimaangažirajuprostorpovišedana. Održavanjeobjekata, montaža i 

demontažaopreme, održavanjehigijene i drrugihaktivnostiizmeđupojedinihmanifestacija, 

zahtijevajuodređenovrijeme u komenijemogućekomercijalnokorištenjeprostora. 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

 

 

2.1.1. Komercijalni (mogućaponuda) kapacitetidruštvakulturne, sportske i 

privredneaktivnostisuslijedeći: 

Red. 

Broj 

 

Namjena (nazivaktivnosti) 

 

Jed. 

mjere 

Kapacitetpoobjektima 

 

Vel. 

dvor. 

 

Mal.dvor 

 

Mala 

sala 

 

Ukupno 

1. Trenažniprocessiutakmice sat 

(h) 

1.500 1.700 2.000 5.200 

2. Turniriisportskemanifestacije sat 550 550 0 1100 

3. Ostalesportske i dr.aktivnosti sat 100 50 0 150 

4. Rekreacija sat 500 500 0 1.000 

5. Kuglana (trenažne i takmičarskeaktivnosti) sat 0 0 0 2.000 

6. Kulturneaktivnosti (koncert=pros. 10 h.) sat 200 150 0 350 

7. Privrednemanifestac. (sajam-vašar=10h) sat 300 200 0 500 

8. UKUPNO: sati 3.150 3.150 2.000 10.300 

9. Privremeniposlovniprostorizaiznajmljivanje m2    3.216 

TABELA 1. Komercijalni (mogućaponuda) kapacitetidruštvakulturne, sportske i privredneaktivnosti: 

 

2.1.2. Stanje korištenja kapaciteta  

Uporedni podaci korištenja kapaciteta (ukupno dvorane i sale ) u 2018. godini: 

 

 
Red 
Broj 

 
O  P  I  S  ( naziv usluge ) 

 
Jed. 

mjere 

Količina Indeks 

Plan 
za 

2018. 

Ostvareno 
2018.god. 

Ostvareno 
2017.god. 

 
2 / 
1 

 
2 / 
3 

0 0 0 1 2 3 4 5 

        

1. Trenažni proces i utakmice sat 4.500 4.500 4.300 100 105 

2. Turniri i sportske manifestacije sat 350 436 210 125 208 

3. Rekreacija sat 350 340 345 97 99 

4. Kuglana=tren.+takm.proces 
(6 staza/sat) 

 
sat  

 

1.900 
 

805 
 

1.255 42 64 

5. Kultur. aktivnosti (konc./sat=pr.10h) sat 240 143 144 60 99 

6. Privredne manifestacije 
(sajam-vašar=10h-dnev.) 

sat 420 230 420 
55 55 

7. UKUPNO ( od 1 do 6): sati 7.760 6.454 6.674 83 97 

8. Privremeni poslovni prostori za 
iznajmljivanje 

m2 3.092 2.979 2.890 
96 103 

TABELA 2.Uporedni podaci korištenja kapaciteta (ukupno dvorane i sale ) u 2018. godini: 

 
Podaci prethodnog pregleda upućuju na dosta nepredvidiva kretanja pojedinih usluga, jedne se 

smanjuju, druge povećavaju, a rezultat su ukupnog privrednog stanja u društvu. Promjene u strukturi 

usluga dovode i do promjena u ostvarivanju prihoda.  

Naziv društva, sportsko-kulturno-privredni centar, sadrži osnovne djelatnosti društva: 

usluge organiziranja sporstko-kulturnih i privrednih manifetacija. Korisnici usluga preduzeća su 

sporstki klubovi i društva, privredna pravna i fizička lica (obrtnici) i građani, kao posjetioci sportskih, 

kulturnih i privrednih manifestacija.  
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Korištenje usluga Društva mjereno vremenskim jedinicama, odnosno prosječno godišnje 

angažiranje kapaciteta Preduzeća po pojedinim registriranim osnovnim djelatnostima je slijedeće: 

sportskemanifestacije - aktivnosti ............................................................... 94%, 

kulturnemanifestacije - aktivnosti ..................................................................2 %, i 

privrednemanifestacije-aktivnosti..................................................................4%       

 

 

Grafikon 1.u %  učešća ukupnom korištenju kapaciteta( ukupno dvorane i sale) u 2018. godini                                                                                       

RezultatiovakvogkorištenjakapacitetaDruštvaostvarenisuprihodipo 

pojedinimposlovnimaktivnostimasaprosječnimgodišnjimučešćemu 

prihodimaodposlovnihaktivnostiumanjenim za prihode u ugostiteljskojdjelatnosti, 

pojedinačnosuslijedeća: 

sportskemanifestacije - aktivnosti ................................................................39%, 

kulturnemanifestacije - aktivnosti ..................................................................9%, i 

privrednemanifestacije (uklučujućiizakupeprostora)-aktivnosti................52%. 

 

Grafikon 2.%  učešća u ukupno ostvarenomprihodu od poslovne aktivnosti 
 

 

KAPACITET

sportske

kulturne

privredne

PRIHOD

sportske

kulturne

privredne
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 Pokazateljivremenskogkorištenjakapacitetakompariranisapokazateljimaostvarenihprihoda 

od istihaktivnostiukazuje da se vremenskokorištenjekapacitetarazlikujeodostvarenihprihoda za: 

sportskemanifestacije - aktivnosti (94 / 39 = 2,41) veće za 2,41 puta, 

kulturnemanifestacije - aktivnosti (9/2 =4,5) manje za 4,5 puta, 

privrednemanifestacije – aktivnosti (52 / 4 =13) manje za 13 puta. 

 

Za potrebe  25 sportskih organizacija u 2018. godini obezbijeđeni su optimalni uslovi za 

odigravanje zvaničnih, kup, prijateljskih i trening utakmica i za održavanje  trenažnog procesa, turnira i 

revija. 

Pružene su usluge korištenja dvorana za rekreaciju građanstva, realizovane dvije sajamske 

manifestacije, održano dvanaest kulturnih manifestacija.     

Obezbjeđenjem reklamnih i  poslovnih  prostora raznih namjena ostvaren je prihod po osnovu 

iznajmljivanja istih. 

 

 

2.2.  Zaposleni – kadrovski resursi 

U društvu je na dan 31.12.2018.godine zaposleno 31 zaposlenika  slijedeće kvalifikacijske 

strukture:   
  
 

Pregledukupnogbrojaikvalifikacionastrukturazaposlenih 

 

 

Red. 

broj 

 

KVALIFIKACIJA - STRUČNSA SPREMA 

Prosječan broj radnika 

 

2018.g 

 

2017.g 

 

Indeks 

3/4 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. NK;  PK i NSS (nekval.; polukv. i niža str. sprema) 2 2 100 

2. KV ( kvalificirani radnici ) 8 8 100 

3. SSS ( srednja stručna sprema ) 10 9 111 

4. VK ( visokokvalificirani radnici ) 5 5 100 

5. VSS ( visoka stručna sprema ) 6 6 100 

          U  K  P  N  O : 31 30 103 

TABELA  3.   Pregled ukupnog broja i kvalifikaciona struktura zaposlenih 
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2.2.1.Prosječnoisplačenenetoplaćepremakvalifikacionojstrukturi 

 

Red. 

broj 

 

KVALIFIKACIJA - STRUČNSA SPREMA 

Prosječana plaća 

 

2018.god 

 

2017.god 

Indeks 

3/4 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. NK;  PK i NSS (nekval.; polukv. i niža str. sprema) 562,00 556,00 101 

2. KV ( kvalificirani radnici ) 688,00 694,00 99 

3. SSS ( srednja stručna sprema ) 670,00 672,00 100 

4. VK ( visokokvalificirani radnici ) 785,00 792,00 99 

5. VSS ( visoka stručna sprema ) 1.105,00 1.102,00 100 

TABELA 4.   Prosječnoisplačenenetoplaćepremakvalifikacionojstrukturi 

 
 – Kvalifikacionastrukturazaposlenih 

 

 

Grafikon 3.Kvalifikaciona struktura zaposlenih 

 
Ostvarena prosječna plata (sa porezom na dohodak i minulim radom) u 2017. godini je 785,00 KM. 

Ostvarena prosječna plata  (sa porezom na dohodak i minulim radom) u 2018. godini je 832,00 KM. 

 

Najniža neto plaća (sa porezom na dohodak i minulim radom) za 2018. godinu je 537,00 KM  

 a najveća  neto plaća (sa porezom na dohodak i minulim radom) za 2018. godinu je u iznosu od 1.294,00 KM. 
 

Odstupanjauporednihpodatakaiz 2017. i 2018. godine po 

kvalifikacionimspremamarezultatsurazličitihčinjenicakaoštosu: obračunbolovanjapreko 42 dana, 

povećanjenetoplaća po osnovuvećihstopaminulograda u 2018. godini u odnosuna 2017. godinu. 
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Ostali toškovi zaposlenih ostvarenih u ukupnom iznosu od 80.301,80 KM sadrže: 

 

- naknada za obrok u toku rada----------------------------------------56.280,00 KM 

- naknada za prevoz na posao i sa posla-----------------------------16.709,80  KM 

- pomoć radnicima-------------------------------------------------------6.100,00  KM 

- troškovi sahrane-----------------------------------------------------------852,00  KM 

- jubilarne nagrade----------------------------------------------------------360,00  KM 

 

Pojedinačni iznosi predhodnih naknada u 2018.godini iznosili su: naknada za obrok u toku rada za 

period januar-decembar 1% prosječne plaće FBiH po izrađenom danu, naknada za prevoz na posao i sa 

posla u visini cijene javnog prevoza mjesečne karte. 

 

Zapovremeneposlove u vremenimapovećanjaobimaposlovaputemugovorasuangažiranineposredno, 

iliposredstvomorganizacijazazapošljavanjepotrebanbrojizvršilacaposlovaredarske službe i na pružanju 

ugostiteljskih usluga u vremenu održavanja manifestacija.  

 

Uradnomodnosuupreduzećusustručniradnicineophodnizaorganiziranjeposlovnihaktivnosti, 

azaspecijalističkeposlovemanjegobima (manjeodpolovineradnogvremena) 

izanaprijednavedeneposloveangažirajuseizvršiociputemugovorauskladusavažećimpropisima. 

 

 Bruto naknada – Nadzorni odbor i Odbor za reviziju---------------------------------------19.294,80 

KM 

RealizirajućisvojezadatkeiobavezeNadzorniodbor je u izvještanoj 

      2018.godini održao 12 sjednicaOdbor za reviziju 9sjednica 

 

 Bruto naknada – ostalo---------------------------------------------------------------------------1.000,00 

KM 

(Pomoć za školovanje djece umrlih zaposlenika) 

 

 Privremeni i povremeni poslovi---------------------------------------------------------------12.097,68 

KM 

(Redarska služba i pružanje ugostiteljskih usluga  u toku održavanja Sajmova i drugih 

manifestacija i nadzorni organ  rekonstrukcije svlačionica u objektu ) 

 

 Održavanje higijene objekta  ------------------------------------------------------------------43.001,03 

KM 

 (Putem Ugovora-javna nabavka) 
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3.BILANS USPJEHA - FINANSIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA 

Finansijski pokazatelji poslovanja za period 01.01.2018-31.12.2018.godine 

  
Zahvaljujući dosljednoj provedbi poslovne politike, odgovornosti u ispunjavanju 

zadataka,društvenoj odgovornosti kroz djelovanja koja imaju pozitivne efekte na širu zajednicu, njenu 

dobrobit i unapređenje kvaliteta života, a u cilju jačanja naše konkurentske sposobnosti, iza nas je  godina 

uspjeha.  

 

 Društvo je u 2018. godini posebnu pažnju na svim razinama poslovanja usmjerilo prema 

efikasnijem upravljanju, planiranju i kontroliranju  troškova poslovanja. 

 

 

 
Prihodi 

 

Opis Tekućagodina 2018 Predhodnagodina 2017 Indeks 

1/3 Iznos % Iznos % 

0 1 2 3 4 5 

POSLOVNI PRIHODI 839.976,11 71 752.266,16 75,00 112 

FINANSIJSKI PRIHODI  334.970,77 29 251.628,72 25,00 133 

UKUPNO PRIHODI 1.174.946,80 100 1.003.894,88 100 117 

TABELA 5.  Prihodi 

 

 

 
Rashodi 

 

TABELA 6.Rashodi 

Opis Tekućagodina 2018 Predhodnagodina 2017 Indeks 

1/3 Iznos % Iznos % 

0 1 2 3 4 5 

POSLOVNI RADHODI 1.107.447,92 97,44 1.012.108,91 98,42 109 

FINANSIJSKI RASHODI  29.046,84 2,56 16.247,02 1,58 179 

UKUPNO RASHODI 

1.136.494,76 100 1.028.355,93 

 

100 111 
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Rezultatposlovanja 

 

 

Opis 

 

Tekućagodina 2018 

 

Predhodnagodina 2017 

Indeks 

1/2 

  

0 1. 2. 3. 

PRIHODI 1.174.946,88 1.003.894,88 117 

RASHODI 1.136.494,76 1.028.355,93 111 

REZULTAT   38.452,12 -24.461,05 -157 

TABELA 7.Rezultatposlovanja 

 

 

 

 

  
GRAFIKON 4.Uporednirezultatposlovanja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-200,000.00

0.00

200,000.00

400,000.00

600,000.00

800,000.00

1,000,000.00

1,200,000.00

1,400,000.00

2017 2018

Prihodi

Rashodi

Rezultat



 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.1. Prihodi 

 

Red.   Ostvareno Ostvareno Plan Indeks 

Broj E L E M E N T I       I-XII/17 I-XII/18 2018 kol.4/3 kol.4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

1 PRIHODI – UKUPNO 1.003.894,62 1.174.947,08 1.077.000 
117 109 

1/a Prihodi od poslovnih aktivnosti-ukupno  

752.266,16 

 

839.976,31 

 

870.000 112 97 

1.1. Prihodi od sportskih aktivnosti - ukupno  

233.930,16 

 

277.509,43 

 

245.000 119 113 

1.1.1. treninzi, utakmice, turniri i revije 196.187,62 245.354,72 210.000 
125 117 

1.1.2. rekreacija 24.958,96 24.706,01 25.000 
99 99 

1.1.3. prihodi od kuglane 12.783,58 7.448,70 10.000 
58 74 

1.2. Prih. od privrednih i klulturnih aktivnosti 

-ukupno 

 

456.865,97 

 

436.967,92 

 

535.000 
96 82 

1.2.1. zakupnine poslovnih prostora 282.210,01 267.308,21 290.000 
95 92 

1.2.2. koncerti i dr. Skupovi 52.466,66 62.582,05 70.000 
119 89 

1.2.3. privredne manifest.sajmovi 49.625,24 28.509,50 75.000 
57 38 

1.2.4. zakupnine reklamnih prostora 72.564,06 78.567,96 100.000 
108 79 

1.3. Prihodi od ugostiteljstva 61.470,03 72.002,89 90.000 
117 80 

1.3.1. objekat "Klub" 61.470,03 72.002,89 90.000 
117 80 

1.4.  Prihod od prefakturisanih troškova  

0,00 

 

53.496,07 

 

0,00 0 0 

 1.4.1. troškovi električne energije 0,00 34.839,84 0,00 
0 0 

 1.4.2. troškovi toplotne energije 0,00 16.984,05 0,00 
0 0 

 1.4.3. troškovi telefona 0,00 1.672,18 0,00 
0 0 

1/b Prihodi od finansiranja, promjene 

vrijednosti i ostali prihodi 

 

251.628,46 

 

334.970,77 

 

207.000 
133 162 

  obračunate ostale kamate 0,00 0,62 0,00   

  donacija od osnivača 194.000,00 279.000,00 194.000 144 144 
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  donacija ulaganja u tuđa sredstva 23.875,18 28.657,84 13.000 120 220 

  donacija ulaganja u tuđa sredstva 20.067,26 25.625,70 0,00 128 0 

  dobici od otpisanih obavezama  6.877,22 1.217,30 0,00 18 0 

  prihod od osiguravajućih kuća  6.699,90 469,31 0,00 7 0 

  ostali prihodi  108,90 0,00 0,00 0 0 

TABELA 8.  Prihodi 

 

Ostvareniukupanprihod u obračunskomperiodu 2018-tojgodini, iznosi: 1.174.946,88što je u 

odnosunaisti period prethodnegodineveči za 171.052,46 KM ili17% i 9% u 

odnosunaplaniraneukupneprihode. 

 

Najvećeučešće u prihodimaodsportskihaktivnostiostvarilo se po 

osnovuzaključenogUgovorasaSportskimsavezomGrada Tuzla. U 2018. godini po 

osnovunavedenogugovoraodstraneSportskogsavezaGrada Tuzla ostvaren je prihod u vrijednosti od 

171.794,91KM bez PDV-a. 

 

Za sufinansiranjetrenažnogprocesaiodigravanjautakmicasportskihklubovaza istaknut je 

doprinos Osnivača-Grada Tuzla koji je usvajanjem Buđeta Grada Tuzla za 2018. godinu  za JP 

SKPC „Mejdan“d.o.o. putem SportskogsavezaGrada Tuzla dodjelio sredstva u iznosu od 201.000,00 

KM iistasu u odnosunaisti period prethodnegodinedok je od strane Ministarstvaobrazovanja, 

naukekultureisportaza 2018. godinudodjeljenasusredstva u iznosu od 7.000,00 KM sa PDV-om. 

 
 
Ostvareni prihodi po osnovu sportskih aktivnosti sastoji se od: 

 

R/B PRIHOD OD SPORTSKIH AKTIVNOSTI IZNOS 

1. TRENAŽNI PROCES 173.166,69 

2. REKREACIJA 24.706,01 

3. TURNIRI, BOX MEČEVI, UTAKMICE 72.188,03 

4. KUGLANA ŽETON/SAT 7.448,70 

 UKUPNO: 277.509,43 

TABELA 9.Ostvareni prihodi po osnovu  sportskih aktivnosti 

 
 
Ostvareni prihodi od usluga vezan za privredne i kulturne aktivnosti u 2018. godini  ostvaren je po 

osnovu: 

R/B PRIHOD OD ZAKUPA IZNOS 

1. ZAKUPNINA POSLOVNIH PROSTORA 267.308,21 

2. ZAKUP PO OSNOVU KONCERATA I DR. MANIF. 62.582,05 

3. ZAKUP PO OSNOVU PRIVREDNIH MANIF. 28.509,50 

4. ZAKUP REKLAMNIH PROSTORA 78.567,96 
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5. PREFAKTURISANE KOMUNALNE USLUGE 53.496,07 

 UKUPNO: 490.463,14 

TABELA 10.  Prihod od privrednih i kulturnih aktivnostiu 2018. godini 

 

 
 
 
 

 

Ostvareni prihodiodugostiteljstvaza 2018. godinu 

 

DONACIJE IZNOS 

PRIHOD OD UGOSTITELJSTVA 72.002,89 

UKUPNO: 72.002,89 

TABELA 11.Prihododugostiteljstvaza 2018. godinu 

 
 
 
Ostvareni prihodioddonacijaza 2018. godinu u iznosu od 333.283,54KM sastojiseod: 

 

DONACIJE IZNOS 

Transfer za rad  JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“   279.000,00KM 

Obračunata amortizacija za nematerijalna sredstva – ulaganja u tuđa 

sredstva od 2008. godine do 2018.godine 

28.657,84KM 

Donacija ulaganja u tuđa sredstva  25.625,70 KM 

UKUPNO: 333.283,54 KM 

TABELA 12.Prihododdonacijaza 2018. godinu 

 

 

OdobrenasredstavaodstraneosnivačaGrada Tuzla naime „Transfer za rad JP SKPC„Mejdan“d.o.o. 

Tuzla“doznačena su sredstva, u ukupnomiznosu od 279.000,00KMkojasuutrošena za:   

 
R/B TRANSFER ZA RAD IZNOS 

1. UTROŠAK ELEKTRIČNE ENERGIJE 127.000,00 

2. UTROŠAK VODE 4.318,00 

3. UTROŠAK TOPLOTNE ENERGIJE 86.500,00 

4. UTROŠAK TOPLOTNE ENERGIJE STARI DUG 20.000,00 

5. TROŠKOVI USLUGA ODRŽAVANJA OBJEKTA 38.023,00 

6. UTROŠAK ODVOZA SMEĆA 3.159,00 

 UKUPNO: 279.000,00 
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TABELA 13.OdobrenasredstavaodstraneosnivačaGrada Tuzla naime „Transfer za rad  JP SKPC „Mejdan“ d.o.o.Tuzla“  

 

 

 

 

 

3.2. Rashodi 

Red.   Ostvareno Ostvareno Plan Indeks 

broj E L E M E N T I       I-XII/17 I-XII/18 2018 kol.4/3 kol.4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

2 RASHODI – UKUPNO 1.028.355,93 1.136.494,76 1.044.800 
111 109 

2/a Rashodi od poslovnih 

aktivnosti - ukupno 

 

1.028.355,93 1.136.494,76 

 

1.044.800 111 109 

2.1. Utrošene sirovine i materijal 43.646,58 45.868,43 56.500 
105 81 

2.1.1. Nabavna vrijednost pića i 

namirnica 

25.089,02 28.284,01 35.000 

113 81 

2.1.2. Utrošen materijal za održavanje 

stalnih sredstava 

13.603,47 10.766,26 15.000 

79 72 

2.1.3.  Potrošni materijal za 

ugostiteljstvo 

679,80 1.197,45 1.000 

176 120 

2.1.4. Kancelarijski materijal 1.451,83 1.888,59 1.500 
130 126 

2.1.5. Materijal za održavanje higijene 2.822,46 3.732,12 4.000 
132 93 

2.2. Utrošena energija 195.549,79 243.535,87 202.000 125 121 

2.2.1. Električna energija 119.340,33 147.787,26 120.000 
124 123 

2.2.2. Toplotna energija 74.984,12 92.882,99 80.000 
124 116 

2.2.3. Pogonsko gorivo i mazivo 1.225,34 2.865,62 2.000 
234 143 

2.3. Utrošeni rezervni dijelovi 0,00 0,00 0,00 
0 0 

2.4. Otpis sitnog invent.ambal.i 

auto-guma 

226,47 3.575,59 3.000 

1579 119 

  UKUPNO MATERIJALNI 

TROŠKOVI (2.1.do2.4.) 
239.422,84 292.979,89 261.500 

122 112 

2.5. Plate i naknade plata 464.885,14 497.899,65 500.000 107 100 

2.6. Troškovi službenog putovanja 568,50 967,87 1.000 170 97 

2.7. Ostali troškovi zaposlenih 93.844,41 80.301,80 79.500 86 101 

2.7.1 naknada za topli obrok 54.544,00 56.280,00 60.000 103 94 
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2.7.2. naknada za prijevoz na posao  15.696,21 16.709,80 16.500 
106 101 

2.7.3. naknada za regres za godiš. 

odmor 

12.800,00 0,00 0,00 
0 0 

  ostali materijalni troškovi i 

naknade 

0,00 6.100,00 3.000 
0 0 

2.7.4. otpremnina 9.123,20 0,00 0,00 

0 0 

Red. 

broj 

  

E L E M E N T I       

Ostvareno 

I-XII/17 

Ostvareno 

I-XII/18 

Plan 

2018 

Indeks 

kol.4/3 kol.4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

2.7.5.  Jubilarne nagrade 830,00 360,00 0,00 
43 0 

2.4.8. Naknada troškova sahrane 851,00 852,00 0,00 
100 0 

  UKUPNO TROŠKOVI 

ZAPOSLENIH (2.6.+2.7.) 
559.298,05 579.169,32 580.500 

104 100 

2.8. Troškovi naknada članovima 

odbora 

15.831,60 19.294,80 16.700 

122 116 

2.9. Troškovi privremenih i 

povremenih poslova 

9.696,66 12.097,68 12.000 

125 101 

2.10. Pomoć djeci umrlih 

zaposlenika 

1.484,22 1.000,00 1.000 

67 100 

2.11. Troškovi usluga održavanja 12.043,93 22.547,44 20.000 187 113 

2.12. Troškovi reklame i 

sponzorstva 

3.489,70 8.150,00 4.000 

234 204 

2.13. Troškovi sticanja novog znanja 1.205,13 884,61 1.000 

73 88 

  540-Amortizacija  20.067,26 41.894,18 0,00 209 0 

2.14. 540-Amortizacija  16.144,83 7.912,80 20.000 49 40 

2.15. Troškovi neproizvodnih usluga 39.792,13 39.846,62 51.200 

100 78 

2.15.1 Sudski troškovi –advokat 520,00 4.146,40 1.000 797 415 

2.15.2. Troškovi konsalting usluga 2.500,00 3.500,00 2.500 
140 140 

2.15.3. Troškovi zdravstvenih usluga 90,00 90,00 200 
100 45 

2.15.4. Grafičke usluge 4.677,29 6.265,52 4.000 
134 157 

2.15.5. AFIP 239,90 259,90 0,00 108 0 

2.15.6. Troškovi obezbjeđenja objekta 1.367,70 325,64 3.000 24 11 

2.15.7. Deratizacija i dezinfekcija 0,00 2.521,36 5.000 
0 50 

2.15.8. Troškovi pranja robe 28,72 0,00 0,00 
0 0 
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2.15.9. Komunalne usluge voda 11.834,39 10.633,30 11.000 90 97 

2.15.10. Komunalne usluge odvoza 

smeća 

6.000,00 6.048,50 6.000 

101 101 

2.15.11. Troškovi usluga montaže i 

demontaže 

1.596,58 0,00 3.000 

0 0 

2.15.12. Troškovi štandovske opreme 8.546,00 6.056,00 15.000 71 40 

2.15.13. Obuka zaposlenika 1.800,00 0,00 0,00 0 0 

Red. 

Broj 

  

E L E M E N T I       

Ostvareno 

I-XII/17 

Ostvareno 

I-XII/18 

Plan 

2018 

Indeks 

kol.4/3 kol.4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

2.15.14. Troškovi vijenac 85,47 0,00 0,00 0 0 

2.15.15 Troškovi registracije auta 506,08 0,00 500 0 0 

2.16. Troškovi reprezentacije 2.211,13 1.613,51 2.000 73 81 

2.17. Troškovi premija osiguranja 8.839,90 6.341,10 6.000 72 106 

2.18. Troškovi platnog prometa 3.092,67 2.950,30 3.000 95 98 

2.19. Troškovi telefona 8.529,32 11.101,60 7.000 130 159 

2.20. Troškovi poreza, 

naknada,taksi 

 

5.757,68 

 

6.763,15 

 

3.000 117 225 

2.21. Troškovi zakupa poslovnog 

prostor 

 

11.200,00 

 

8.523,44 

 

8.400 76 101 

2.22. Ostali nematerijalni troškovi 54.001,86 44.377,48 47500 82 93 

2.22.1 Troškovi usluge posredovanja 13.858,31 0,00 0,00 0 0 

2.22.2. Troškovi održavanja čistoće 36.880,05 43.001,03 46.000 117 93 

2.22.3. Troškovi oglasa 2.807,77 1.154,02 1.000 41 115 

2.22.4. Troškovi pretplate  455,73 222,43 500 49 44,49 

  UKUPNO (2.8. do 2.22.) 213.388,02 235.298,71 202.800 110 86 

2.23. Kamate  

445,79 

 

0,00 

 

0,00 0 0 

2.2. Rashodi po osnovu ispravke  

15.422,46 

 

29.046,84 

 

0,00 188 0 

2.25. Rashod po Odluci 378,77 0,00 0,00 
0 0 

  UKUPNO OSTALI-RAZNI 

TROŠKOVI (2.15. do 2.24.) 
 

16.247,02 29.046,84 

 

0,00 179 0 

3 REZULTAT -24.461,31 38.452,32 32.200 
-157 84 

TABELA 13.Rashodi 
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Društvo je u 2018. godini posebnu pažnju na svim razinama poslovanja usmjerilo prema 

efikasnijem upravljanju, planiranju i kontroliranju troškova poslovanja. 

 

Iakosu u prethodnomperioduostvareneuspješnemjereštednjeiovaj period (2018. godina) obilježena 

je kontinuiranimpraćenjemtroškova. Uodnosunaisti period prethodnegodinevečisu za 108.138,80 KM ili 

za 11 % i 109% ostvareni u odnosunaplaniraneukupnerashode za 2018. godinu. 

Najznačajnijiiznosipovečanjatroškovaodnose se na 

 prefakturisanitroškovielektričneenergije, toplotneenergijeitroškovipttuslugau ukupnomiznosu od 

53.496,07 KM u 2017.godini su se stornirali od ukupnih troškova i potraživali od zakupaca dok se 

u 2018 godini prefakturisani troškovi knjiže na troškove i ostvarene prihode od prefakturisanih 

troškova.  

Troškovi u odnosu na isti period prošle godine u 2018.godini nisu se povečali razlika je u 

knjiženju istih troškova. 

 

 ukupnitroškovizaposlenih u iznosu od 19.871,27 KM 

u 2018.godini troškovizaposlenihvećisu za iznosrefundacijebolovanjapreko 42 dana za 

dvazaposlenikakojasu u 2017 godiniduževrijemezbogbolestibilinabolovanjui 

u 2018.godini troškovizaposlenihvećisuza iznostroškovaposredovanjakojisu u 2017. godiniiznosili 

13.858,31 KM  

 

 troškoviuslugaodržavanjaobjektaiopremeveći za 10.503,51 KM 

 

 troškoviodržavanjačistoćeveći za 6.120,98 KM 

 

 troškoviamortizacijeveći za 13.594,89 KM 

Amortizacija se obračunavapojedinačno za svakosredstvo. 

 

Obračun amortizacije u 2018. godini u iznosu od 49.806,98 KM sastoji se od: 

 

Obračuna amortizacije donacija koje se priznaju kao prihod saglasno zadovoljavanju principa 

sučeljavanju prihoda sa rashodima tj. obračun amortizacije  nematerijalnih sredstva – ulaganja u 

tuđa sredstva od 2008. godine do 2018.godine u iznosu od 28.657,84KM . 

Obračun amortizacije nekretnina, postrojenja i opreme u iznosu od 21.149,14 KM koja je trošak u 

2018. godini. 
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4. BILANS STANJA –računovodstveni prikaz stanja i strukture imovine                                    

i izvora imovine na dan 31.12.2018. godine 

4.1. Bilansstanja – aktiva 

 

 

TABELA 14. Bilans stanja aktiva 

 

 

 

 

  AKTIVA 2018 2017 1/2  

0 0 1 2 3 

1. STALNA SREDSTVA 625.044 401.425,00 156 

1.1. Nematerijalnastalnasredstva 590.414 360.060,00 

 
164 

1.2. Nekretnine, postrojenjaioprema 34.630 41.365,00 

 
            84 

2. TEKUĆA SREDSTVA 285.867 399.770,00 72 

  Zalihe 36.716 38.842,00             95 

  Gotovina 135.069 218.623,00 62 

  Potraživanja od prodaje 
103.588        120.475,00                   

            86 

  Kratkoročnifinansijskiplasmani 0,00 0,00 
            0 

  Druga kratkoročnapotraživanja 10.494          15.938,00 
          66 

  Aktivnavremenskarazgraničenja  

0,00 

 

            5.892,00 
              0 

3. GUBITAK IZNAD  

VISINE KAPITALA 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

            0 

 Gubitakiznadvisine 

kapitala 

 

0,00 

 

              0,00 

 

              0 

4. POSLOVNA AKTIVA 910.911,00        801.195,00           114 

  VANBILANSNA AKTIVA 15.381.120,00 15.384.921,00           100 
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4.1.1. Stalnasredstvaidugoročniplasmani 

 

Redni 

broj 

 

NAZIV 

 

Bruto 2018 

Ispravka 

vrijednosti 

2018 

 

Neto 2018 

 

Neto 2017 

 

Index 

5/6 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Nematerijalna sredstva 

u pripremi 

 

46.831,76 

 

0,00 

 

46.831,76 

 

51.959,96 

 

90 

2. Nematerijalna sredstva 

- Ulaganja na tuđim 

stalnim sredstvima 

 

 

728.024,02 

 

 

 

187.367,38 

 

 

540.656,64 

 

 

304.473,68 

 

 

178 

3. Ostala nematerijalna 

sredstva 

 

6.680,00 

 

3.755,00 

 

2.925,00 

 

3.627,00 

 

81 

4. Zemljište 6.384,00 0,00 6.384,00 6.384,00 100 

5. Oprema 131.063,12 108.154,75 22.908,37 28.887,81 79 

6. Građevinski objekti  

7.555,94 

 

2.218,77 

 

5.337,17 

 

6.092,76 

 

88 

 

           Ukupno 

 

926.538,84 

 

301.495,90 

 

625.042,94 401.425,21 

 

156 

TABELA 15.  Stalna sredstva i dugoročni plasmani 

 
Nematerijalnasredstvapredstavljaulaganjanatuđimsredstvima u periodu od 2008. do 2018. godine. 

Ta ulaganjasuvezana za objekat SKPC „Mejdan”koji je, kao dobro u općojupotrebi, 

isknjiženoizsredstavadruštva. U toku 2018. godineizsredstavapreduzećanabavljena je opremakakoslijedi: 

Ulaganja u sredstva koja čine sastavni dio objekta SKPC"Mejdan"  

i druga nematerijalna sredstva  
UKUPNO  

Parket velika dvorana 12.901,87 

Ležaj za masažu 1.202,56 

TV led 3.459,49 

Projektna dokumentacija  5.892,00 

Vrata u svlačionicama 4.080,00 

Namještaj za hol Yusk 3.994,06 

Četverostrani akcioni semafor 8.965,59 

Staklena zaštita za igrače  900,00 

Adaptacija i rekonstsrukcija svlačionica 186.905,98 

Zvučana oprema  17.018,29 

Pomoćni semafor 26.907,30 

Automtska klizna vrata 5.850,00 
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Ilustriraniprikazstanjaprijeiposlijeulaganja 

 
SLIKA 1.IzgledvelikedvoraneprijerekonstrukcijeSLIKA 2.Izgledvelikedvoraneposlijerekonstrukcije 

 

 

 

 

 
 

SLIKA 

3.IzgledsportskihsvlačionicaprijerekonstrukcijeSLIKA 4.Izgledsportskihsvlačionicaposlijerekonstrukcije 

 

 

UKUPNO Nabavljeno u 2018 278.077,14 
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SLIKA 5. 

UlazniholprijerekonstrukcijeSLIKA 6.Ulazniholposlijerekonstrukcije 

 

 

SLIKA 7.Nabavka, ugradnja, rekonstrukcijaautomatskihulaznihvrata, sportskogsemafora, akcinihsemaforanakoševima, razglas, 

ambulate za sportiste, repariranjestolica za sportisteizaštitneogradeizaklupe za igrače 
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4.1.2.  Zalihe 

 

Redni 

broj 

 

NAZIV 

 

Bruto 2018 

Ispravka 

vrijednosti 

2018 

 

Neto 2018 

 

Neto 2017 

 

Index 

5/6 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  

1. Sitan iventar 56.462,56 52.888,94 3.573,62 226,45 
1578 

2. Sitan iventar u skladištu 6.802,65 0,00 6.802,65 10.464,13 
65 

3. Materijal u magacinu 13.554,63 0,00 13.554,63 15.233,53 
89 

4. Rezervni dijelovi 10.063,52 0,00 10.063,52 9.171,02 
110 

5. Roba za ugostiteljstvo po 

nabavnoj cijeni 

2.721,21 0,00 2.721,21 3.747,00 

73 

           Ukupno 89.604,57 52.888,94 36.715,63 38.842,13 95 

TABELA 16.Zalihe 

 

 

Alat i sitaniventarkoji je nabavljenzaključnosa 31.12.2017. godineotpisan je postopiod 50% 

prilikomnjegovogstavljanja u upotrebu, dok se preostalih 50% njegovevrijednosti u iznosuod 226,45 KM 

otpisalo u izvještajnoj 2018. godinijer je prošlo 12 mjeseciodnjegovogstavljanja u upotrebu. 

 

U toku 2018.godine rashodsitnogiventara, koji je u ranijemperioduotpisan 100%, je u iznosu od 

739,13 KM. 

Ukupne zalihe na dan 31.12.2018.godine  iznose: 36.715,63 KM, što je u odnosu na stanje 

početkom  godine SMANJENJE  za2.126,50KM. 

 

4.1.3.  Gotovina iekvivalentigotovine 

 
Redni 
broj 

  
GODINA 2018 

 
GODINA 2017 

INDEKS 
(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Transakcijskiračuni 134.569,10 218.157,25 62 

2. Blagajna 500,00 464,84 108 

 Ukupno 135.069,10 218.622,09 62 

TABELA 17.Gotovina 

 
Stanjenovčanihsredstavaiskazanonaodgovarajućimkontimaistovjetno je sastanjemnaizvodima 

za svakiračunpojedinačno, odnosnostanjugotovine u blagajni. 
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Grafikon 5. Sanjenovčanihsredstava 

 
4.1.4.  Potraživanja od prodaje 

 Potraživanja od kupacauključujusvapotraživanjanastala po 

osnovuprodajeuslugaiiznajmljivanjasredstava u operativnizakup. Potraživanja od 

kupacamogubitiumanjenaispravkomvrijednostipotraživanja za dioiliukupaniznoskoji je sumnjiv, 

sporanilinenaplativ u zavisnostiodizvršeneprocjeneodstranekomisije za popisinaosnovu toga 

doneseneodlukeNadzornogodbora. 

 

Strukturupotraživanjaodprodajeprikazujeslijedećatabela 

TABELA 18.Potraživanja od prodaje 

 

Od ukupnihpotraživanjaodkupaca po osnovuprodaje, utuženo je 110.405,52 KM 

zbognemogućnostinaplateredovnimputem, teradiizbjegavanjazastarepotraživanja. Za 

svautuženapotraživanjaizvršena je ispravka u 100% 

iznosuiistasuteretilarashodeposlovanjaperiodakadasuklasifikovanakaosporna, 

odnosnokaosumnjivapotraživanja. U toku 2018. naplaćeno je utuženihpotraživanjaiznos od 123,23 

0.00

50,000.00

100,000.00

150,000.00

200,000.00

250,000.00

2017 2018

Transakcijski računi

Blagajna

Ukupno

Rednibroj  

OPIS 

 

GODINA 2018 

 

GODINA 2017 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Potraživanjanaplativa do 30 dana 42.105,00 26.457,91 159 

2. Potraživanjanaplativa do 60 dana 15.814,85 22.916,35 69 

3. Potraživanjanaplativa do 90 dana 20.953,84 12.575,05 167 

2. Potraživanjanaplativapreko 90 dana  

24.714,16 

 

58.525,64 42 

3. Sumnjivaispornapotraživanja 42.081,36 13.796,10 305 

4. I.V. sumnjivaispornihpotraživanja -42.081,36 -13.796,10 305 

5. Utuženapotraživanja 110.405,52 120.753,75 91 

6. I.V.  utuženihpotraživanja -110.405,52 -120.753,75 
91 

Ukupno: 103.587,85 120.474,95 86 
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KM, a 10.225,00 KM je isknjiženozbognemogućnostinaplateistih, 

kojisuranijeevidentiraninateretrashoda.  

U toku 2018. godine za potraživanjaodkupacakojasuklasifikovanakaosumnjiva u iznosu od 

28.725,66 KM, zbogprocjene da je naplataneizvjesna, zvršena je ispravkatihpotraživanja, 

nateretrashoda u cjelokupnomiznosu od 28.725,66 KM.   

Pozicijapotraživanjaodkupaca je iskazanaistinitoifer. Nastalapotraživanjanaplatitće se u 

slijedećojgodini. Za dospjelapotraživanjaposlanisu IOS-iiopomene. Dioiznosapotraživanjaodnosi se 

naslijedećekupce: 

UMK BOSNA KOMPRED 17.632,50 

RK SLOBODA SOLANA TUZLA 1.991,40 

BH TELECOM DD SARAJEVO 2.116,53 

PAVIĆ KOMERC DOO 1.895,40 

MIT ALEX DOO TUZLA 2.015,01 

TRGOVINA TOP DOM TUZLA 1.158,30 

UDRUŽENJE IZDAVAĆA HABER 1.195,02 
ICMP MEĐUNARODNA 
KOMISIJA ZA NESTALE OSOBE 2.431,84 

CARLSBERG BH DOO 4.387,50 

UDRUŽENJE DJECE ŠEHIDA 1.579,50 

BIS BOSFAM DOO TUZLA 13.101,52 

NOVA TRGOVINA DOO BRČKO 1.145,92 

KK TUZLA SINBRA 1.499,68 

BH SIGURNOST AGENCIJA 886,94 

IZVOR KOMERC DOO 708,69 

GRAPHIC DESING TUZLA 16.581,74 

SINGRADNJA 2.433,19 

BOOK DOO TUZLA 900,00 
MBT BH DOO TUZLA                       4.294,80

4.1.5.  Ostalapotraživanjaiaktivnavremenskarazgraničenja 

Ostalapotraživanjauključujupotraživanjaodzaposlenih, potraživanja od 

državeidrugihinstitucijaiostalakratkoročnapotraživanja, kaoikratkoročneplasmane po osnovukredita, 

hartija od vrijednostiiostalihplasmanačiji je rokdospjeća do 12 mjeseci od dana nastankapotraživanja. 

Stanjeostalihpotraživanjaiaktivnihvremenskihrazgraničenjadat je u slijedećojtabeli: 

  

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

GODINA 2018 

 

GODINA 2017 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Potraživanje od radnika 342,29 150,00 228 

2. 
Potraživanja od Komercijalne banke 

 

8.612,89 

 

8.612,89 

100 

3. Ispravaka potraživanja od Komercijalne 

banke  

 

(8.619,89) 

 

(8.612,89) 

100 

4. Refundacija-bolovanje preko 42 dana 2.493,65 4.162,53 60 

5. Zavod za zapošljavanje-sufinansiranje 0,00 1.200,00 0 

6. Potraživanje  0,00 1.905,00 0 

7. Potraživanja za PDV – ulazni 7.189,15 8.521,38 84 

8. Unaprijed plačeni troškovi 0,00 5.892,00 0 

9. Naknada štete osiguravajučeg društva 469,31 0,00 0 

TABELA 19.Ostalapotraživanjaiaktivnavremenskarazgraničenja 
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Potraživanje od Komercijalnebanke u likvidaciji je blagovremenoprijavljeno. Zbogprocjena da se 

navedenopotraživanjenećemoćinaplatitiizlikvidacionemase, u ranijimgodinamaizvršena je 

ispravkacjelokupnogiznosanateretrashoda.  

 

Potraživanje za ulazni PDV u iznosu od 7.189,15KM predstavljapotraživanje za PDV za 

kojinijestečenopravoodbitka. Za ovajiznos to pravoćebitistečeno u januaru 2019. godini. 

 
4.2. Bilansstanja – pasiva 

  

PASIVA 

 

2018 

 

2017 

 

1/2 

0 0 1 2  

1 KAPITAL 46.495 8.043,00 578 

2. OBAVEZE 841.445,00 615.143,00 137 

 Dugoročnarazgraničenja 560.301,00 261.026,00 215 

 Dugoročneobaveze 0,00 0,00 0 

 Kratkoročneobaveze 281.144,00 354.117,00 79 

3. REZERVISANJA I DRUGA 
RAZGRANIČENJA  

 
22.971,00 

 
178.009,00 

13 

 POSLOVNA PASIVA 910.911,00 801.195,00 114 

 VANBILANSNA PASIVA 15.381.120,00 15.384.921,00 100 

TABELA 20.Bilansstanja – pasiva 

 
4.2.1.Dugoročnoodloženiprihodi po osnovudonacija za opremu 

 

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

GODINA 2018 

 

GODINA 2017 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

 Dugoročno odloženi prihodi po osnovu 

donacija za opremu 

 

560.301,66 

 

261.025,76 

 

215 

 Ukupno dugoročno odloženi prihod po osnovu 

donacija  
 

560.301,66 

 

261.025,76 

 

215 

TABELA 21.Dugoročnoodloženiprihodi po osnovudonacija za opremu 

 
Naprijed navedeni iznos odnosi se na odloženi prihod po osnovu donacije od Grada Tuzla na ime 

ulaganja vezana za objekat SKPC „Mejdan“. Ulaganja po osnovu navedene donacije predstavlja 

nematerijalna stalna sredstva (ulaganja na tuđim sredstvima).  U 2017. godini oprihodovano je po 

obračunu amortizacije (donacija koje se priznaju kao prihod saglasno zadovoljavanju principa 

sučeljavanju prihoda sa rashodima tj. obračun amortizacije  nematerijalnih sredstva – ulaganja u tuđa 

sredstva od 2008. godine do 2018. godine u iznosu od  28.657,84 KM. 
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4.2.2.Kratkoročneobaveze 

 
Redni 
broj 

 
ELEMENTI 

 
GODINA 2018 

 
GODINA 2017 

INDEKS 
(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Dobavljači u zemlji 224.411,84 294.978,91 76 

 Ukupno: 224.411,84 294.978,91 76 

TABELA 22.Dobavljači 

 

 
Većidioobavezapremadobavljačima, natemeljuodobrenihrokova za plaćanje, izmiren je iuplaćen u 

januaru 2019. godine. Dug prema MBT kompenziratće se saizvršenomuslugom - potraživanjem za 

zakupposlovnogprostora. 

 

Najvećiiznosiobavezapremadobavljačimaodnosi se naslijedećedobavljače: 

 

Centralno grijanje dd Tuzla   61.953,33 

EMMS d.o.o.                              4.122,67 

MBT BIH DOO-(robotika)         99.156,09 

Služba za ekonomski razvoj     16.524,42

Forma Nuova                        7.085,52 

Elektrodistribucija Tuzla       20.065,66 

BH Telecom          2.764,25 

JKP Vodovod I kanalizacija2.262,50

 
 

 
 
Grafikon 6. Dobavljači u zemlji 

 
 
 
 
 
 
 
 

0.00
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Dobavljači u zemlji
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4.2.3.Ostalekratkoročneobavezeipasivnavremenskarazgraničenja 

 

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

2018 

 

2017 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

 Obaveze za neto plate i naknade plata  

zaposlenim 

23.654,28 24.479,84 97 

 Obaveze za ostala primanja zaposlenih 6.485,30 6.199,00 105 

 Obaveze za doprinose na platu i iz plate i 

porez na platu  

16.570,72 16.748,28 99 

1. Ukupno obaveze po osnovu plata 46.710,30 47.427,12 98 

2. Obaveze za ostale poreze i dažbine 4.225,67 5.280,82 80 

3. Obaveze za porez na dodanu vrijednost - 

PDV 

 

5.795,72 

 

6.430,56 

90 

 Napomena: 

Ukupnoobračunati PDV za 2018. godinu je u iznosu od 142.378,48 KM 

Iznosodbitnogporeza za 2018.godinu je u iznosu od 116.270,32 KM 

Ukupna obaveza za uplatu PDV-a  za 2018. godinu je iznosila 26.108,16 KM 

4. UKUPNO KRATKOROČNE OBAVEZE 56.731,69 59.138,50 96 

5. Pasivna vremenska rzgraničenja 22.971,00 178.024,12 13 

TABELA 23.Ostalekratkoročneobavezeipasivnavremenskarazgraničenja 

 
Obaveze po osnovuplataiobaveze po osnovuporezaidoprinosaizina plate 

predstavljaiznosobračunatihplata za decembar 2018. godine, kojanije do datumabilansaisplaćena. 

Ostaleobavezepremazaposlenimradnicimaodnose se naobavezeza topliobrok u iznosu od 5.072,00,00 KM 

iobaveze za prevozradnika u iznosu od 1.413,30 KM. 

 

Obavez po osnovu PDV -apredstavljaiznosobaveze po prijavi za 12/2018. godine. 

Pasivnavremenskarazgraničenjaodnose se naunaprijednaplaćeneprihode 

(unaprijednaplaćeniavansi u iznosu od 5.000,44 KM i 17.970,56KM donacija za ulaganje u objekat.) 
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5.   TEKUĆA ULAGANJA U 2018. GODINI 

JP SKPC “Mejdan” u 2018. godiniaplicirao je idobiofinansijskasredstava za sprovođenjeprojekata, 

kakoslijedi: 

 

 Iznamjenskihsredstavaodekološkihnaknada, naosnovuProgramaraspodjelenamjenskihsredstava, 

MinistarstvoprostornoguređenjaizaštiteokoliceTuzlanskogkantona za 2018. godinu, u 

ukupnomiznosu od 16.530,00KM, sufinansirao je projekat 

“Zamjenapostoječihhalogenihreflektorasnage 1000W, Led reflektorimasnage 241W”. 

Odobrenasredstvaiskorištenasuisključivo za namjenunavedenu u projektu. 

 

 FederalnoministarstvokultureisportaizsredstavaBudžetaFederacijeBosneiHercegovine za 

2018.godinu “Transfer za sport od značaja za Federaciju” pod rednimbrojem 1. 

“Sufinansiranjeizgradnje, rekonstrukcijeiopremanjasportskihobjekata” JP SKPC “Mejdan” –u 

odobrio je bespovratnasredstva u ukupnomiznosu od 15.000,00 KM. 

Odobrena sredstva iskorištena su za adaptaciju i rekonstrukciju svlačionica. 

 

Na osnovuPrograma raspodjele finansijskih sredstava iz Budžeta Grada Tuzla za 2017. i 2018. 

godinu, u dijelu namjenskih sredstava Budžeta – na ime rekonstrukcije i adaptacije objekta Mejdana 

odobrena su sredstva u iznosu od 340.000,00 KM . 

Dio sredstva iz ovog Ugovora realizovan je u 2017.godini (Rekonstrukcija parketa u velikoj 

dvorani) dok se preostali veči dio sredstava do 30.12.2018.godine namjenski utrošilo na sljedeći način, 

kako slijedi: 

 
 

R/B OPIS IZNOS 

1. Rekonstrukcijaparketa u velikojdvorani 18.383,12 

2. Rekonstrukcijaambulanteijednogdijelasvlačionica za sudijei doping kontrola 15.384,84 

3. Trošakizradeprojektnedokumentacije 6.893,64 

4. Energetskaefikasnost 13.845,54 

5. Isporukaiugradnjavratanasvlačionicama 4.773,60 

6. Rekonstrukcijaulaznoghola 4.673,05 

7. Nabavkačetverostranogakcionogsemafora 11.780,67 

8. Nabavkastalenezaštite za igračeizaklupe 1.053,00 

9. Nabavkamreže za rukomet 208,25 

10. Nabavka sat digitalni LED 118,00 

11. Adaptacijairekonstrukcijasvlačionica 208.014,23 

12. Nabavkaopreme za ozvučenjeisemafora u velikojdvorani 51.392,94 

13. Rekonstrukcijarasvjete u objektu 1.047,00 

14. Zamjenaautomatikenasistemu KGH 2.432,83 

                        UKUPNO 340.000,00 

TABELA 24.Specifikacija utroška 
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 U sklopuprojektakojinisurealizovani JP SKPC „Mejdan je pokušao 

dasprovedeaktivnostinapovećanjatoplinskezaštitekrova, vanjskogzida (staklenafasada), 

zamjenavanjskestolarije, zamjenaunutarnjerasvjeteidrugo. 

 

Uglavnom s provedbomprojekataEnergetskeobnovezgrade JP SKPC 

„Mejdan“jeapliciraoinaJavnepoziveAmbasadeNjemačke, Švedske, Japana, US AID, Interreg- REES-

projekatmeđugraničnesaradnje (Vukovar, Tuzla i Podgorica) o dodjelibespovratnihsredstava. 

 

 Provedbomprojektadoprinjelo bi se smanjenjupotrošnjeenergije u 

zgraditestvarilauštedatoplinskeenergije za grijanje (projektienergetskeefikasnosti). 

 

 

U 2018. godini SKPC Mejdan je bio domaćinvišemeđunarodnihsportskihmanifestacija: 

 

 Januar -rukometnautakmicaBiH – Švicarska,kvalifikacije za svjetskoprvenstvo; 

 Maj - „Women, s Trophy 2018“turnir pod okriljemEvropskerukometnefederacije (EHF); 

 Juni – košarkaškautakmicaBiH – Francuska, kvalifikacije za evropskoprvenstvo; 

 Oktobar – rukometnautakmicaBiH – Češkarepublika, kvalifikacije za evropskoprvenstvo 

 

 Od kulturnihmanifestacijasurealizovanisledećikoncerti: 

Zdravko Čolić, MarijaŠerifović, Humanitarnikoncert za prikupljanjepomoć u liječenju, doksudvakoncerta 

u pripremiotkaznaradimalogbrojaprodatihkartiŠabanŠaulići Grand zvijezde; 

 Realizovanasuičetirivelikapredizbornaskupa SDP, SBB, SDAi PDA. 

 JP SKPC “Mejdan” Tuzla je zajednosa JU Gradskistadion “Tušanj” Tuzla, RSD “Sloboda” Tuzla, 

Sportskimsavezomgrada Tuzla učestovaonameđunaronomsajmusporta “ISPLORI 2018” u 

SarajevusportskadvoranaZetra. Izvršena je prezentacijasporta, sportkihdostignućasportistagrada Tuzla 

kaoipromocijasportskihobjekataMejdaniTušanjkaoiuslužnemogućnostikojesportskiobjektiimaju u 

svojojponudi. 
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6. VANBILANSNA EVIDENCIJA 

 

 

ELEMENTI 

 

IZNOS 

Sredstvakojanisu u vlasništvuDruštva, aistaDruštvokoristi u 

obavljanjuosnovneaktivnosti (isknjiženasredstvakojasuproglašenadobrima u 

općojupotrebi) 

15.372.290,66 

Žetoniipriznanice (interenevrijednosnice): 8.830,00 

Ukupno: 15.381.120,66 

TABELA 25.Vanbilansna evidencija 

 
U vanbilansnojevidencijisuevidentiranaisknjiženasredstvakojusuproglašenadobrima u 

općojupotrebi. Sadašnjavrijednostitihsredstavapredstavljarazlikuizmeđunabavnevrijednosti u iznosu 

22.209.714,48 KM iakumulirneamortizacije u iznosu 6.828.593,82 KM. 

Sredstvaproglašenadobrima u općojupotrebisupopisanai u odnosunastanje po 

vanbilansnojevidencijinisuutvrđenerazlike. 

 

7. GLAVNE SMJERNICE –CILJEVI RADA I RAZVOJA U NAREDNOM 

PERIODU 

Polazeći od naprijed iznesenih podataka o stanju u preduzeću, glavne smjernice – ciljevi 

dugoročnog održanja objekta SKPC „Mejdan“ u Tuzli u funkciji i dugoročnog održanja – razvoja 

preduzeća su:  

 

 dalja potpuna stabilizacija finansijskog poslovanja preduzeća (samoodrživost i potpuna prihodovna 

pokrivenost troškova, daljnje ostvarivanje optimalnog nivoa održavanja objekta i opreme, kao i 

neophodne zamjene dotrajale opreme) 

 

 dalje unapređenje regionalne saradnje (TK, FBiH i BiH) u cilju postizanja optimalnog korištenja 

kapaciteta preduzeća razvojem dvoranskog sporta i utvrđivanjem izvora novčanih sredstava za 

kontinuirano finansiranje sportskih društava i klubova na nivou TK, 

 
 kontinuirano razmatranje unutrašnjih rezervi i poduzimanje mjera za povećanje prihoda i smanjenje 

troškova poslovanja preduzeća (troškovi poslovanja su u cjelosti pod kontrolom) 

 Kontinuirano iznalaženje finansijskih sredstava za natavak kapitalnih, odnosno, investicija u smislu 

rekonstrukcije i readaptacije cijelog objekta SKPC Mejdan radi unapređenja usluga iz naše djelatnosti 

a vođeni međunarodnim standardima. 
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Ilustracije potrebnih dijelova objekta koji zahtijevaju hitnu sanaciju 

 

 
SLIKA 8.Trenutno stanje platoa, prilaznog stepeništa kao                       SLIKA 9. Trenutno stanje mokrih čvorova A i B Hol 

                  staklene fasade 

 

 

 

 

 

 
SLIKA 10.Trenutno stanje kuglane, B hol-a, estradnog hola i malih svlačionica 
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8.  IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA 

ZaključcisadvadeseteredovnesjedniceGradskogvijeća Tuzla, održane dana 14.05.2018.godine a po 

Izvještaju o raduiposlovanju JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2017. godinu: 

 

1) Zaključak: 

Gradskovijeće Tuzla, traži od VladeTuzlanskogkantonaiMinistarstvanauke, 

kultureisportaTuzlanskogkantona, da poduzmuaktivnosti, kako bi se 

izBudžetaTuzlanskogkantonaputemrebalansailinadruginačinizdvojilasredstva za trenažni process 

u SKPC “Mejdan” Tuzla nanivouodprije pet godina , da bi se svimklubovima , kojitreniraju u 

SKPC “Mejdan” Tuzla omogućioadekvatanbroj sati trenažnogprocesa. Očekuje se od 

VladeTuzlanskogkantonaiMinistarstvakulture, sportaimladihTuzlanskogkantona, da 

prilikomdodjelesredstavaimaju u vidujavniinteresizoblastisporta, koji se zadovoljava u 

okviruobjekta SKPC “Mejdan” Tuzla i u tom smislusagledatidrugačiji status ovogobjekta. 

 

Realizacija:  

Sa Zahtjevom za određivanjeterminasastankaobraćalismo se Ministarstvu za kulturu, sport 

imladeTuzlanskogkantonaiMinistarstvuobrazovanjainauke, predlagalisastanaknakojem bi 

iznijeliprobleme JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla vezano za trenažniprocesipovećanjesredstava za 

trenažnikako bi svimklubovimaomogućilidovoljanbroj sati.Dorealizacijesastankanikadnijedošlo. 

 

2) Zaključak: 

Traži se od JP SKPC „Mejdan“ Tuzla, da u saradnji sa Ministarstvom kulture, sporta i mladih 

Tuzlanskog kantona, iznađu način, da djeca iz osnovnih i srednjih škola, koja nemaju fiskulturnu 

dvoranu sate tjelesnog odgoja imaju u SKPC „Mejdan“ Tuzla 

 

Realizacija:  

TražiliradnisastanaksaMinistarstvom za kulturu, sport 

imladeTuzlanskogkantonaiMinistarstvomobrazovanjainauke, 

alisastanaknijedogovorenireakizovan. 

 

3) Zaključak: 

Očekuje se od JP SKPC “Mejdan” Tuzla, da planiranisajmovi u velikojdvoraniubuduće ne 

utićunakvalitetsportskihaktivnosti, koji se odvijaju u navedenojdvorani. Osim toga, očekuje se od 

menadžmenta JP SKPC “Mejdan” Tuzla da razgovarasavlasnicimaprostora u 

privatnomvlasništvusaprijedlogom da ioniučestvuju u održavanjuzajedničkihdijelovaiuređaja u 

zgradishodnozakonskimodredbama o etažnomizajedničkomietažnomvlasništvu u 

snošenjutroškovaodržavanjazajedničkihdijelovazgrade JP SKPC”Mejdan” Tuzla. 

Realizacija:  

Kako bi poboljšalikvalitetsportskihaktivnosti, svisajmoviizmješteni u holoveMejdana. 

 

4) Zaključak: 

Traži se od menadžmenta JP SKPC „Mejdan“ Tuzla, da više radi na marketingu i promociji 

vlastitih aktivnosti i kapaciteta (rekreacija, ugostiteljske usluge, kuglana i slično), kako bi se kroz 

nesportske aktivnosti uvećao prihod ovog javnog preduzeća. 
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Realizacija:  

Menadžment JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla je radio 

napromocijivlastitihaktivnostiikapaciteta, prihodugostiteljstvauvećan za cca 10.000,00 KM u 

odnosunaprošlugodinu.SlužbaMarketinga je unaprijedilareklamiranjeinstaliranjem LED displeja u 

velikojdvoraniMejdana. I dalje je problem kuglanakoja je u lošemstanjusazastarjelomopremom za 

koju ne postojerezervnidijelovi. 

 

5) Zaključak: 

Očekuje se od Grada Tuzla, da se u narednom period izdvojivišesredstavaiizBudžetaGrada Tuzla 

za trenažniproces. 

Realizacija:  

Za sufinansiranjetrenažnogprocesaiodigravanjautakmicasportskihklubova Grad Tuzla je 

usvajanjem Buđeta Grada Tuzla za 2018. godinu  za JP SKPC „Mejdan“d.o.o.  putem 

SportskogsavezaGrada Tuzla dodjelio  sredstva u iznosu od 201.000,00 KM iistasu u odnosunaisti 

period prethodnegodinedok je od strane Ministarstvaobrazovanja, naukekultureisporta za 2018. 

godinudodjeljenasusredtva u iznosu od 7.000,00 KM sa PDV-om. 
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9.  IZVJEŠTAJ O RADU NADZORNOG ODBORA 

  

NadzorniodborJP SKPC „MEJDAN“ d.o.o. Tuzla, imenovanodstraneSkupštine JP SKPC „MEJDAN“ 

d.o.o. Tuzla ispredGrada Tuzla poovlaštenjugradonačelnikaGrada Tuzla broj: 04-450/16 od 

27.05.2016.godine, a na XI redovnojsjedniciSkupštine JP SKPC „MEJDAN“ d.o.o. Tuzla broj: 237-1-

1/16  od 30.05.2016. godine u sastavu: 

 

- Dr.sc.AdnanHodžić, prof.  – predsjednik 

- DženadKorman, dipl.ing.el.  - član 

- Mr.NihadBukvić, dipl.menadžer u sportu  -član 

 

Nadzorniodbor je u 2018. godiniradio na osnovuovlaštenjautvrđenihStatutom JP SKPC 

«MEJDAN» d.o.o. Tuzla, Zakona o javnimpreduzećima („Sl. novineFederacijeBiH“, br. 8/05,81/08,22/09 

i 109/12), Zakona o privrednimdruštvima („Sl. novineFederacijeBiH“, br. 81/15), i 

drugihpozitivnihzakonskihpropisa. 

 

U izvještajnomperioduNadzorniodbor je održao12(dvanaest) 

sjednica.NaodržanimsjednicamaNadzorniodbor je: 

I    UtvrdioprijedlogenormativnihakataiOdlukaiznadležnostiSkupštine: 

 UsvajanjeIzvještaja o raduiposlovanju za 2017. godinu. N 

 Plan poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2018.godinu. N 

 Plan javnihnabavki za 2018.godinu. 

 Plan poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2019.godinu. 

  

          II   Donioodlukeizsvojenadležnosti: 

 Odluka o usvajanju Plana javnihnabavki za 2018.godinu.  

 Odluka o načinuušteda u JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2018.godinu,  

 Odlukakojom se ovlašćujedirektor JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla da u periodu od 

01.01.2018.godine do 31.12.2018.godine 

zaključujemultilateralneibilateralnekompenzacijeiugovore o ustupanjupotraživanja 

(cesija) saposlovnimpartnerima. 

 Odluka o usvajanjuElaborata o 

izvršenomredovnomgodišnjempopisusredstavaiizvorasredstavana dan 31.12.2017.godine,  

 Odluka o rashoduopreme, sitnoginventaraimaterijala,  

 Odluka o visiniotpisaiisknjižavanjadugovanjainenaplaćenihizastarjelihpotraživanja,  

 PrijedlogOdluke o prijedlogupokrićagubitka za 

potrebepredajefinansijskihizvještajaovlaštenojinstituciji.  

38 

 Odluka o utvrđivanjugodišnjihfinansijskihizvještaja za 2017.godinu za 

potrebenjihovepredajeovlaštenojinstituciji.  

 PrijedlogOdluke o usvajanjuIzvještaja o raduiposlovanju JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla 

za 2017.godinu.   

 PrijedlogOdluke o odobravanju Plana poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za  

2018.godinu.  



 

 

40 

 

 Odluka o davanjusaglasnosti za nepokretanjeizvršnogpostupkanaiznos od 10.000,00 KM 

dugatuženogRukometnogsavezaBiH.  

 Odluka o zaduženjudirektorapreduzeća o 

cjelokupnojprovedbipostupkakupoprodajedijelanejretnine „Zvijezda“ d.o.o. Sarajevo.  

 Odluka o izmjeniidopuniOdluke o utvrđivanjucijena za ugostiteljskeusluge.  

 Odluka o usvajanjunovogPravilnika o javnimnabavkama.  

 Odluka o izmjenamaidopunamaPravilnika o direktnomsporazumu.  

 Odluka o dopuniOdluke o utvrđivanjukriterijaicijenazakupaposlovnogireklamnogprostora 

u JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla. 

 PrijedlogOdluke o odobravanju Plana poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 

2019.godinu. 

 Odlukakojom se ovlašćujedirektor JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla da u periodu od 

01.01.2019.godine do 31.12.2019.godine 

zaključujemultilateralneibilateralnekompenzacijeiugovore o ustupanjupotraživanja 

(cesija) saposlovnimpartnerima. 

 Odluka o načinuušteda u JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2019.godinu. 

 Odluka o utvrđivanjucijena za ugostiteljskeusluge. 

 

III  Razmotrioiusvojioizvještajeiinformacijeizsvojenadležnosti u skladusazakonom: 

 Izvještaj o raduNadzornogodbora za 2017.godinu sadonošenjemPrijedlogaOdluke.  

 Elaborat o izvršenomredovnompopisusredstavaiizvorasredstavana dan 

31.12.2017.godine.  

 Izvještaj o raduOdbora za reviziju za 2017.godinu sadonošenjemOdluke o usvajanju.  

 

 

        IV Razmotrioidrugapitanjaznačajna za ostvarivanjezakonitog, uspješnogfunkcionisanjaiposlovanje JP 

SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla: 

 Informacija o rezultatimaposlovanja za 2017.godinu JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. 

Tuzla.  

 Izvještajneovisnogrevizora za 2017.godinu.   

 Mjerepotrebne za ostvarenjeadekvatnostikapitala.  

 Informacija o prezentiranjuIzvještaja o raduiposlovanju JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. 

Tuzla za 2017. godinupredKomisijamaGradskogvijećaiGradskimvijećem Tuzla.  

 Informacija o realozaciji „Women s Trophy“ 

turniraikošarkaškeutakmicereprezentacijeFrancuskeiBiH.  

 Izvještaj o sačinjenom 6-to mjesečnompresjekuposlovanja za 2018.godinu.  

 RazmatranjeZahtjevaupućenogodstranezakupca „BIS-BOSFAM“ d.o.o. Tuzla. 

 Razmatranjemogućnostiprijema u radniodnosuposlenika u Službu za 

organizacijuirealizacijusportskihirekreativnihaktivnosti JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. 

Tuzla.  

 Infornacija o raduOdbora za reviziju JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, 

 Informacija o održanomsastankusapredstavnicimaresorneSlužbeGrada Tuzla. 

 

Nadzorni odbor posebnu pažnju posvetio je poslovanju Preduzeća po svim aspektima 

privređivanja. U skladu sa svojim nadležnostima, uključivao se sa menadžmentom na ostvarivanju što 

većeg ukupnog prihoda, dosljednom praćenju svih vidova troškova, koji su svedeni na minimum shodno 

donešenoj Odluci o načinu ušteda u JP SKPC „MEJDAN“ d.o.o. Tuzla za 2018.godinu. Plate zaposlenika 



 

 

41 

 

odražavaju postojeće objektivno finansijsko stanje. Svim zaposlenicima redovno se uplaćuju doprinosi za 

zdravstveno i penziono osiguranje, a državi sve zakonom propisane obaveze. 

 Nadzorni odbor je usvajao odluke, često poslije rasprave, sugestija i usaglašavanja a ponekad čak 

i vraćanja predloženih materijala na doradu. To je rezultiralo time da su predloženi materijali znatno 

dobijali na kvalitetu a suština prijedloga ostala je neizmijenjena, što je i bio cilj.  

 Na ovaj način  Nadzorni odbor je sve prijedloge direktora u cijelosti podržao i usvojio. Time je 

Nadzorni odbor dao punu podršku i pomoć u radu direktoru Društva u sprovođenju poslovne politike, 

naravno uz obavezu i odgovornost ispunjenja zacrtanih planskih zadataka i ostvarenja uspješnog 

poslovanja Društva.  

 Nadzorni odbor je u svom radu, obavljao konsultacije sa osnivačem – Grad Tuzla, sa kojom ima 

permanentnu i na zavidnom nivou, ostvarenu saradnju i komunikaciju. 
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10. IZVJEŠTAJ O RADU ODBORA ZA REVIZIJU 

Odbor za reviziju JP SKPC „Mejdan“ doo  Tuzla, imenovan od strane Nadzornog odbora JP 

SKPC „Mejdan“ doo Tuzla Odlukom o konačnoj rang listi kandidata za izbor i imenovanje Odbora za 

reviziju u JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla broj: 284-2/17 od 17.05.2017. godine, a na redovnoj sjednici 

održanoj dana 25.05.2017. godine u sastavu: 

- Senad Ćerimović, predsjednik 

- HajrijaImširović, član 

- Merima Hodžić, član. 

U izvještajnom periodu od 01.01.2018-31.12.2018. godine Odbor za reviziju je održao osam 

sjednica.Na osam održanih sjednica doneseno je ukupno 11 preporuka u svrhu poboljšanje rada i 

poslovanja preduzeća i jedna Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu Odbora za reviziju. 

Na održanim sjednicma Odbor za reviziju razmatrano je: 

Sve preporuke Odbora za reviziju su donesene nakon detaljnih analiza i rasprava, a osim učešća 

na sjednicama mora se istaći značajan doprinos predsjednika i članova Odbora za reviziju u 

konsultacijama, savjetima i drugim oblicima pomoći upravi preduzeća u svrhu što uspješnijeg 

prevazilaženjafinasijskih poteškoća. U skladu sa svojim nadležnostima uključivao se, sa upravom 

preduzeća, u prijedlozima i savjetima u ostvarivanju što većeg ukupnog prihoda, praćenju svih vidova 

troškova koji su svedeni na minimum.  

Prisustvo sjednicama članova Odbora za reviziju bilo je veoma uredno tako da nije zabilježen ni 

jedan neopravdan izostanak. Materijali sa sjednica se arhiviraju u posebnoj arhivi kod JP SKPC „Mejdan“ 

doo Tuzla. 

Odbor za reviziju dostavlja Nadzornom odboru na razmatranje i usvajanje ovaj Izvještaj.  
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11.  ZAVRŠNE NAPOMENE  

 
Glavni izvor finansiranja bili su većim dijelom Grad Tuzla te vlastita sredstva preduzeća.Od 

strane Ministarstvaobrazovanja, naukekultureisporta za 2018. godinudodjeljenasusredstva u iznosu od 

7.000,00 KM štopredstavljapreuzimanjeobavezeplaćanja za 82satakorištenjadvorane u SKPC “Mejdanu”. 

 

Zarješavanjeiznesenihproblemauraduiposlovanjuneophodnoje: 

 

 iznalaženja drugih izvora sredstava za finansiranje troškova poslovanja preduzeća nastalih korištenjem 

sportskih klubova (iz sredstava budžeta), donacije tekonkurisanje na javne pozive i sl. 

 

 osigurati bespovratna sredstva za ulaganja (radove) u objekat i opremu neophodnih za nesmetano 

namjensko korištenje objekta SKPC „Mejdan“ kao i za sigurnost objekta i korisnika objekta  

 

 u cilju postizanja optimalnog korištenja kapaciteta preduzeća razvojem dvoranskog sporta, doći do 

osiguranja rješenja stalnog i kontinuiranog finansiranjasportskih društava iz sredstava budžeta, putem 

nadležnog ministrastva za sport Ministarstva za kulturu, sport i mlade TK, Ministarstva kulture i sporta 

FBiH, Ministarstva civilnih poslova BiH, Olimpijskog komiteta BiH.  Ovi prihodi iz godine u godinu 

bilježe značajno smanjenje. 

  

 nastaviti kontinuirano provođenje programa štednje po svim segmentima preduzeća. 

 

Buduće poslovanje preduzeća neophodno je planirati zajedno sa osnivačem preduzeća na dugoročnim 

osnovama. 

 

 

 

D i r e k t o r:  

Jasenko Elezović 

______________________ 
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